Aix en nostredict parlement le quatriesme jour du mois de février l'an de grâce mil six cens vingt-un et de nostre règne le unsiesme par la cour, signé Estienne.

—
—

SAINT-RAPHAEL

1372 [1373 N. S.], 1 février. Fréjus. – Trois particuliers d'Albenga, arrêtés à Saint-Raphaël et condamnés pour avoir provoqué une rixe en prenant le parti d'un compatriote qui se disait injurié par un homme originaire de l'île de Rhodes s'engageant à rembourser et indemniser Jacomin Ausas et Antoni Rousset qui ont payé la caution nécessaire à leur libération.

[176] In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo tricentesimo septuagesimo secundo, die prima mensis februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Gregorii divina providentia pape undecimi. Cum Georgius²³³ Vulpiis, Anthonius Bajensi et Anthonius Magistri de Albenga essent in curia episcopalis Forojulii delati de et super eo quod cum domino²³⁴ Fallifino Minhani de Albenga in castro Sancti Raphaelis jurisdictioni curiae predictae subjecto partem facientes uni homini de insula de Rhodiis se dicenti injuriati et illum deffendere²³⁵ debuerant ex qua pullegia atque rixa inter eos habita atque facta etiam usque ad vulnerationes et verbera fuisset processus et propterea prenominati delati in dicta Forojuliensi curia detenti atque arrestati fuissent et ad supplicationem et requisitionem Jacomini [176v] Ausas et Anthonii²³⁶ Rosseti prestita cautione per ipsos Jacominum et Anthonium de representando eosdem et judicato solvendo relaxati fuissent, hinc fuit quod dicti Georgius Vulpis, Anthonius Bajanci²³⁷ et Anthonius Magistri sicut ab²³⁸ omni arresto et detentione penitus relargati²³⁹ ex earum certa scientia et sponte nolentes²⁴⁰ dictos Jacominum et Anthonium sive suos pretextu fidejussionis predictae aliquod damnum pati seu incurrere quinimo illos et suos ab omni indemnitate servare occasione fidejussionis prestite per eosdem pro quaquidem indemnitate, expensis, damnis et interesse propterea faciendis et substinendis quoquo modo se suosque successores et bona obligaverunt et submiserunt realiter et personaliter viribus, executionibus atque detentionibus et calseribus curiae domini Forojuliensis episcopi, curiae camere rationum Aquensis, curiarum quarumcumque temporalis sive spiritualis civitatis Albenge et alterius cujuscumque et ab illis per cessionem [177] bonorum aut per alia juris remedia non discedere vel relaxari posse usque ad satisfactione[m] plenariam omnium expensarum, damnorum et interesse quas et que ipsi Jacominus et Anthonius seu quis alius pro eis pati aut facere continget et oportebit occasione fidejussionis predictae et de omnibus damnis, expensis et interesse eis et quilibet ipsorum credere simplici solo verbo si sine juramento et alia petitione de probatione quacumque renuntians propterea oblationi et petitioni libelli et alterius petitionis termino curiae et dilationi quibus petitioni et oblationi libelli et petitioni probationi termino et dilationi cuicumque et bonorum cessioni ac omni alii juri et beneficio renunciaverunt sponte bona sua omnia obligando et omni alii juri sponte renuntiando et ita juraverunt attendere, complere et observare.

²³³Ms. Georgii.

²³⁴Ms. dominus.

²³⁵Ms. offendere.

²³⁶Ms. Anthonio.

²³⁷Ms. Bajanei.

²³⁸Ms. ad.

²³⁹Ms. relargari.

²⁴⁰Ms. molentes.

Actum Forojulii in domo mei notarii publici testibus P. Rainaudi, G. Berengario de Forojulio et Bermino Meiredii filio [177v] Bartholomei de Alaiso.

1392, 25 octobre. Puget-sur-Argens.– A la prière des représentants de la communauté de Saint-Raphaël qui lui demandent de faire assurer la garde du château de leur lieu, l'évêque de Fréjus Louis de Bouillac répond par un refus.

Anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo nonagesimo secundo, die vicesima quinta mensis octobris, noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod Pontius Vesilii, Bartholomeus Castellani, [Bartholomeus]²⁴¹ Audeberti²⁴² et Hugo Chaberti de Sancto Raphale ut procuratores et procuratorio nomine universitatis dicti castri Sancti Raphaelis accesserunt apud castrum Pugeti, in quoquidem castro erat reverendus [178] in Christo pater et dominus dominus Ludovicus Boliassii, Dei gratia Forojuliensis episcopus, et eidem domino episcopo dicti Pontius Vesilii, Bartholomeus Castellani, Bartholomeus Audeberti et Hugo Chaberti procuratorio nomine dictae universitatis in presentia mei notarii subscripti et testium subscriptorum supplicarunt et requisiverunt dicto domino episcopo ut in turre dicti castri Sancti Raphaelis bonam gardiam et custodiam ponere deberet alias si facere recusaret de omni damno et interesse contra dictum dominum episcopum solemniter protestabant. Quiquidem dictus dominus episcopus audita requisitione per dictos procuratores super facta respondit quod ipse nulam gardiam supra dictam turrem teneret. De quaquidem requisitione, protestatione per dictos procuratores supra factis²⁴³ et de respontione dicti domini episcopi petierunt eis nomine dictae universitatis fieri publicum instrumentum per me notarium etc. Actum in ferragine dicti domini episcopi, que ferrago est in pede dicti castri de Pugeto, presentibus Stephano Barberii cive Forojulii et Petro [178v] Blasii habitatore²⁴⁴ dicti castri, Guillelmo Roaissii et Joanne Rostagni de Pugeto testibus presentibus.

1392, 25 octobre. Puget-sur-Argens– Sollicité par les représentants de lacommunauté de Saint-Raphaël, l'évêque refuse de révoquer l'ordonnance faite en son nom par noble Léonard Clément qui prétend les obliger à assurer eux-mêmes la garde du château de leur lieu.

Anno quo supra et die vicesima quinta mensis octobris noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod Pontius Vesilii et Bartholomeus Castellani ut procuratores universitatis castri Sancti Raphaelis exposuerrunt coram venerabili viro domino Forojuliensi episcopo quod, cum nobilis Leonardus Clementis eisdem procuratoribus dictae [179] universitatis imposuerit sub certam penam et juramento ut ipsi procuratores turrim, domum et ecclesia[m]²⁴⁵ dicti castri bene custodire deberent, a quaquidem pena, reverende pater et domine, ad vestram presentiam appellavimus et sciatis, domine, quod supra premissis nos fecimus congregare populum dicti

²⁴¹Mot omis.

²⁴²Ms. Indeberti.

²⁴³Ms. factas.

²⁴⁴Ms. habitatoris.

²⁴⁵Lettre omise.

castri et eisdem omnia narravimus et dictus populus dixit ad predicta non teneri et ideo dicti procuratores ad requisitionem et supplicationem nomine dicti vos domini supplicant ut dictam penam cum juramento revocare valeatis quia de predictis nunc per dictum dominum nobilem Leonardum volumus vos impedire et si facere volueritis de gravamine et damno interesse solemniter protestamus. Et dictus dominus episcopus audita protestatione et requisitione dictorum procuratorum nullatenus revocare voluit supradictam penam nec juramentum. De quibus omnibus et singulis dicti procuratores nomine universitatis predictae petiit eis fieri publicum instrumentum. Actum in ferragine dicti domini episcopi que ferrago [179v] est in pede castri de Pugeto presentibus Stephano Barberii cive Forojulii et Petro Blanqui habitatore dicti castri, Guillelmo Roaissii et Joanne Rostagni de Pugeto testibus presentibus.

1392, 25 octobre. Puget-sur-Argens. – L'évêque de Fréjus Louis de Bouillac confirme l'ordre donné noble Léonard Clément aux représentants de la communauté de Saint-Raphaël d'avoir à assurer la garde du château dudit lieu dont il leur a remis les clefs.

Anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo nonagesimo secundo et die vicesima quinta mensis octobris noverint universi et singuli quod reverendus in Christo pater et dominus dominus Ludovicus Boliassy, Dei [180] gratia episcopus Forojuliensis, in presentia mei notarii ac testium infrascriptorum precepit et injunxit Pontio Vesili, Bartholomeo Castellani, Bart[ho] ²⁴⁶ lomeo Audiberti et Hugoni Chaberti castri Sancti Raphaelis, procuratoribus universitatis dicti castri Sancti Raphaelis, prout eisdem dictus dominus episcopus eis tradidit claves sui castri et domus sue quod ipsi sub pena eis imposita per nobilem Leonardum Clementis vicarium et capitaneum curie Forojulii faciant et facere procurent omnia per dictum nobilem Leonardum vicarium et capitaneum dicte curiae precepta ²⁴⁷ sine contradictione aliqua, de quo[qui] ²⁴⁸ dem precepto per dictum dominum episcopum dictis procuratoribus facto dictus dominus episcopus petiit sibi fieri publicum instrumentum. Actum in ferragine dicti domini Forojuliensis episcopi, que ferrago est in pede castri Pugeti, presentibus Stephano Barberii cive Forojulii, Petro Blasini habitatore de Pugeto, Guillelmo Roassis et Joanne Rostagni de Pugeto testibus presentibus.

1400, 26 avril. Fréjus. – Location des pâturages de Saint-Raphaël et relarguier de Fréjus pour un an et moyenant 24 florins, un mouton à Noël et un chevreau à Pâques à Antoni Sauvan, Georgi et Lois Trabuc ; location aux mêmes des pâturages de Bagnols ; quittance donnée aux mêmes par le clavaire de Fréjus le 27 avril 1401.

[180v] In nomine Domini amen. Anno a nativitate(m) ejusdem millesimo quadringentesimo et die vigesima sexta mensis aprilis, vir prudens et discretus magister Petrus de Roux,

²⁴⁶Lettres omises.

²⁴⁷Ms. percepta.

²⁴⁸Lettres omises.

viguerius, capitaneus²⁴⁹ curie et civitatis Forojulii ac etiam procurator reverendi domini episcopi Forojuliensis, gratis dicto²⁵⁰ nomine dat Anthonio Salvagni, Georgio et Ludovico Trabucqui presentibus et in se gratis dictum pasquerium castri Sancti Raphaelis, relarguerium territorii Forojulii civitatis pro anno futuro pretio videlicet et nomine pretii viginti quatuor florenorum auri currentium, uno mutone et uno capreto solvens solvendo videlicet medietatem in introitu, aliam vero medietatem in fine, mutonem vero in natali Domini, capretum in festo Pasche cum pacto [181] quod non debeant [...] ²⁵¹ avere caprinum aliquod in confinias, promittentes dicti collocantes facere agnellari in territorio de Sancto Raphaele predicto decem trentenaria, obligantes etc. jurantes etc. ad quorum preces Jacobus Secundi de Forojulio se fidejussorem principalem pagatorem constituit sive veniant sive non nisi essent guerre quod morari non posset in partibus, promittens etc. renuntians legi de principali prius conveniendo, de quibus etc. Actum Forojulii super tabulam ante domum dicti domini capitani, testes G. Stephani et Monetus Barberii.

Item et relargaverunt de Bagnolis ab alia parte collocaverunt supradicti ad dictum tempus ad solvendum viginti presenti Jacobo de Pistoia.

Millesimo quadricentesimo primo vicesima septima aprilis magister G. Delphini clavarius curie Forojulii tenens se dicto nomine a predictis pro soluto tacito et contento voluit notam presentem cancellari testes Raphael(i) A[n]tiboli, Bertrandus Paschalis et P. ejus filius.

1400, 4 juillet. Fréjus. – Procuracion donnée par le conseil de la communauté de Saint-Raphaël à Jaume Germond, Bertran Brunet et Berthomieu Rabbe et nomination comme clavaire d'Antoni Martin pour recouvrer et encaisser diverses créances.

[181v] In nomine Domini amen. Anno a nativitate²⁵² ejusdem millesimo quatricentesimo, die quarta mensis julii, notum sit etc. quod congregata in presentia discreti viri Guilhelmi Vesilis bajuli curie castri Sancti Raphaelis major pars hominum dicti castri qui gratis et sponte fecerunt, constituerunt et solemniter ordinaverunt eorum veros, certos, legitimos et indubitantes procuratores, actores, factores negotiorum dicte²⁵³ universitatis, gestores speciales et generales ita etc. nec econtra videlicet Jacobum Germundi, Bertrandum Bruneti et Bartholomeum Rabbe presentes et in se gratis et hujus dictae procuracionis recipientes et quilibet eorum insolidum ita etc. videlicet ad petendum, exhigendum etc. de receptis quittandum, [182] imo ad agendum et referendum, item ad componendum in omni et qualibet curia et coram quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, libellum seu libellos et supplicationis petitiones dandum et recipiendum, in animam ipsorum jurandum, pecunias legitimas et debitas exhigendum et solvendum et de solutis debitas cancellare petendum, unum vel plures procuratores substituendum et destituendum, appellationem seu appellationes prosequendum et finiendum, in causa seu causis concludendum et generaliter etc. promittentes etc. et relevantes etc. renuntiantes etc. et ibidem constituerunt in clavarium Anthonium Martini qui possit pecunias exhigere etc. jurantes etc.